
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925373  - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

PREGÃO 90395/2025

Às 10:00 horas do dia 20 de outubro do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 0026003525202575, Pregão nº 90395/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para a aquisição de materiais permanentes - Equipamentos de Reabilitação para atender a
Casa do Ancião SEAS-CASA pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por mais 12 (doze) meses.

Entrega de propostas: De 08/10/2025 às 08:00 até 20/10/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 20/10/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

1 de 820/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 29.861,0000 (total)

Situação: Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

20/10/2025 às 10:00:12 Item deserto.

20/10/2025 às 10:00:22 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Material Fonoaudiologia
Material Fonoaudiologia Tipo: Exercitador Orofacial, Material: Silicone, Componentes: Guia De Posicionamento, Característica Adicionais:
Peça Única, Aplicação: Musculatura Labial, Tipo Uso: Reutilizável

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 29,2500 (unitário)

R$ 87,7500 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 1

2 de 820/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 2 do Grupo G1 - Equipamento Prótese / Órtese Dental
Equipamento Prótese / Órtese Dental Tipo: Vibrador De Gesso, Aplicação: Para Moldagem, Gesso E Revestimento, Composição: Mesa
Removível, Base Com Ventosas Para Fixação, Características: Vibração Regulável, Chave Liga-Desliga, Voltagem: 110/220

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 320,2200 (unitário)

R$ 960,6600 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 2

Item 3 do Grupo G1 - Caneta uso médico
Caneta Uso Médico Material: Polímero, Tipo*: Bipolar, Controle: Comando Manual, Componentes: C/ Cabo Fixo, Ponta Ativa Flexível,
Outros Componentes: C/ Via P/ Aspiração De Vapores Orgânicos, Compatibilidade: Conector Compatível C/ Bisturi Elétrico, Esterilidade:
Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 993,1100 (unitário)

R$ 2.979,3300 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 3

3 de 820/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 4 do Grupo G1 - Pasta Arquivo
Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno, Tipo: A Z, Largura: 280MM, Altura: 340MM, Lombada: 60MM,
Cor: Preta, Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos, Características Adicionais: Bolsa Plástica Transparente Na Lombada C/Etiqueta

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 591,0800 (unitário)

R$ 1.773,2400 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 4

Item 5 do Grupo G1 - Equipamento Laser Terapêutico
Equipamento Laser Terapêutico Fonte: Fibra, Comprimento Onda: Até 2100 Nm, Potencia De Saída: Potência Máxima De No Mínimo
60W, Modo De Operação: Emissão Pulsada, Componentes Adicionais: Pedal Comando

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 5.411,7700 (unitário)

R$ 16.235,3100 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 5

4 de 820/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 6 do Grupo G1 - Material Fisioterapia
Material Fisioterapia Tipo: Aparelho Laser, Modelo: Microprocessado, Teclado Membrana, Cristal Líquido, Características Adicionais: Feixe
Contínuo/Pulsado, Ajustável De 1 A 20j/Cm², Componentes: Timer 1 A 60min., Caneta Toposcópio, 2 Óculos, Outros Componentes: 3
Canetas De Diferentes Compriemntos De Onda

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 662,3300 (unitário)

R$ 1.986,9900 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 6

Item 7 do Grupo G1 - Peças - Equipamento Odontológico
Peças - Equipamento Odontológico Material: Plástico, Tipo: Suporte Ponta Linha Profi, Aplicação: Equipo

Quantidade: 5 Valor estimado: R$ 173,9600 (unitário)

R$ 869,8000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 7

5 de 820/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 8 do Grupo G1 - Paquímetro Digital
Paquímetro Digital Material: Aço Inoxidavel, Resolução: 0,01MM, Precisão: 0,02MM, Alimentação: Bateria Cr 2032 Ou Lr-44V, Capacidade:
0,0 A 150,0 MmMM, Características Adicionais: Com Roldana Para Ajuste Rapido, Botão Que Permita

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 540,3300 (unitário)

R$ 1.620,9900 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 8

Item 9 do Grupo G1 - Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais
Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo 2: Kit Desobstrucao De Rede De Esgoto, Padrão 1: Manual/Portátil, Material: Aço
Cromo Silício, Caracteristicas Adicionais 3: 50 Metros De Comprimento, Componentes: 01 Manivela, 25 Varetas Com Engate Rápido,
Componentes Adicionais: 01 Ponta Recuperadora, 01 Ponta Helicoidal, 01 Cha

Quantidade: 5 Valor estimado: R$ 25,7300 (unitário)

R$ 128,6500 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 9

6 de 820/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 10 do Grupo G1 - Material Fonoaudiologia
Material Fonoaudiologia Tipo: Espelho Nasal De Altmann, Componentes: Com Bloco De Referência, Característica Adicionais:
Milimetrado

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 184,9200 (unitário)

R$ 554,7600 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 10

Item 11 do Grupo G1 - Aparelho Diagnóstico / Terapêutico
Aparelho Diagnóstico / Terapêutico Tipo 1: Lanterna Clínica, Componentes 3: C/ Led, Fonte Alimentação: À Bateria

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 30,7600 (unitário)

R$ 92,2800 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 11

Item 12 do Grupo G1 - Massageador
Massageador Modelo: Elétrico, Tipo Peça De Mão C/ Ponta Distal Ativa, Operação: No Mínimo 3 Níveis, Acessórios: Mínimo 3 Ponteiras,
Alimentação: Bateria Recarregável, Fonte De Recarga

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 267,3300 (unitário)

R$ 801,9900 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 12

7 de 820/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 13 do Grupo G1 - Tábua De Massagem Cardíaca
Tábua De Massagem Cardíaca Comprimento: Cerca De 42CM, Largura: Cerca De 42CM, Altura: Cerca De 0,6CM, Material*: Polímero

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 485,2500 (unitário)

R$ 1.455,7500 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 13

Item 14 do Grupo G1 - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico
Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Estação De Musculação, Material: Aço, Aplicação: Condicionamento Físico,
Caracteristicas Adicionais: Cor Preta; Multi-Exercícios ; Extensora / Flexora

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 104,5000 (unitário)

R$ 313,5000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Lances do Item 14

8 de 820/10/2025 10:00



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925373  - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

PREGÃO 90395/2025

Às 10:00 horas do dia 20 de outubro do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 0026003525202575, Pregão nº 90395/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para a aquisição de materiais permanentes - Equipamentos de Reabilitação para atender a
Casa do Ancião SEAS-CASA pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por mais 12 (doze) meses.

Entrega de propostas: De 08/10/2025 às 08:00 até 20/10/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 20/10/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

1 de 720/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Grupo 2

Valor estimado: R$ 106.363,9200 (total)

Situação: Deserto e Homologado

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

20/10/2025 às 10:00:12 Item deserto.

20/10/2025 às 10:00:22 Item homologado.

Item 15 do Grupo G2 - Barra Paralela
Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável, Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante, Tipo Corrimão: Corrimão
Aço Tubular C/ Pintura Epoxi, Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura, Dimensões Piso: 3,00 X 0,80M

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 3.925,1800 (unitário)

R$ 11.775,5400 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 15

Item 16 do Grupo G2 - Mobiliário Especial Uso Hospitalar
Mobiliário Especial Uso Hospitalar Tipo: Escada De Canto Com Rampa, Material: Madeira, Acabamento Superficial: Borracha
Antiderrapante, Formato: C/ 3 Degraus E Corrimãos P/ Adultos E Crianças

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 2.980,8700 (unitário)

R$ 8.942,6100 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 16

2 de 720/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 17 do Grupo G2 - Esteira Ergométrica Para Exercícios De Reabilitação Física
Esteira Ergométrica Para Exercícios De Reabilitação Física Tipo Motor: Mínimo 2 Hp, Parâmetros: Tempo, Distância, Velocidade, Calorias
E Bc, Elevação: Manual, Velocidade: Mínima 12 Km/H, Capacidade: Mínimo 100KG, Características Adicionais: Ajuste De Velocidade E
Inclinação, Outros Componentes: Rodízios

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 8.072,3300 (unitário)

R$ 24.216,9900 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 17

Item 18 do Grupo G2 - Bicicleta Ergométrica
Bicicleta Ergométrica Tipo: Magnética, Modelo: Horizontal, Capacidade Máxima: 150KG, Cor: Preta, Funções Painel:
Distância/Tempo/Calorias, Características Adicionais: Porta Garrafas; Regulagem De Distância De Assento, Material Estrutura: Aço,
Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática A Pó

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 1.557,6700 (unitário)

R$ 4.673,0100 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 18

Item 19 do Grupo G2 - Cama Elástica
Cama Elástica Material Armação: Aço Galvanizado, Material Cobertura: Lona De Salto, Tela De Fibra De Nylon Sintética Re, Material Rede
Proteção: Polipropileno, Formato: Redondo, Diâmetro: 2,44M, Largura: 2,44M, Comprimento: 2,44M, Altura: 1,80M, Resistência: 235KG,
Acabamento Estrutura: Aço Galvanizado, Características Adicionais: Sistema De Montagem Por Encaixe

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 353,3000 (unitário)

R$ 1.059,9000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 19

3 de 720/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 20 do Grupo G2 - Tatame
Tatame Material: E.V.A., Comprimento Placa: Cerca De 1,20M, Largura Placa: Cerca De 0,65M, Espessura Placa: 50MM

Quantidade: 20 Valor estimado: R$ 78,0900 (unitário)

R$ 1.561,8000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 20

Item 21 do Grupo G2 - Equipamento / Acessórios Desporto
Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Conjunto Composto Por 10 Halteres Sextavado, Material: Ferro Fundido, Características
Adicionais: Pesos De 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 E 30 K, Uso: Treino Funcional E Lpo

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 2.529,9700 (unitário)

R$ 7.589,9100 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 21

Item 22 do Grupo G2 - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico
Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Articulado, Material: Aço Temperado, Aplicação: Para Biceps, Peitoral,
Caracteristicas Adicionais: Cadeira-Remo, Banco: Estofado Regulável Com Supor-, Dimensões: 99 X 142 X 114CM

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 2.922,3200 (unitário)

R$ 5.844,6400 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 22

4 de 720/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 23 do Grupo G2 - Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico
Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico Tipo: Puxador, Uso: Equipamentos De Academia, Material Base/Haste:
Aço/Termoplástico, Características Adicionais: Formato Triângulo

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 2.521,1700 (unitário)

R$ 5.042,3400 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 23

Item 24 do Grupo G2 - Exercitador Muscular Para Membro Superior
Exercitador Muscular Para Membro Superior Modelo: C/ Orifícios Para Dedos, Resistência: Extra Forte, Material: Polímero, Cor: C/ Cor,
Apresentação: Unidade

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 4.833,6000 (unitário)

R$ 9.667,2000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 24

Item 25 do Grupo G2 - Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico
Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico Tipo: Puxador, Uso: Equipamentos De Academia, Material Base/Haste:
Aço/Termoplástico, Características Adicionais: Formato Curvo Tipo "V"

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 1.938,7700 (unitário)

R$ 3.877,5400 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 25

5 de 720/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 26 do Grupo G2 - Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico
Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico Tipo: Puxador, Uso: Equipamentos De Academia, Material Base/Haste:
Aço/Termoplástico, Características Adicionais: Formato Curvo Tipo "W"

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 2.240,7500 (unitário)

R$ 4.481,5000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 26

Item 27 do Grupo G2 - Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico
Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico Tipo: Puxador, Uso: Equipamentos De Academia, Material Base/Haste:
Aço/Termoplástico, Características Adicionais: Formato Reto Curvo

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 2.993,6700 (unitário)

R$ 5.987,3400 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 27

Item 28 do Grupo G2 - Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico
Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico Tipo: Puxador, Uso: Equipamentos De Academia, Material Base/Haste:
Aço/Termoplástico, Características Adicionais: Formato Triângulo

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 2.025,1300 (unitário)

R$ 4.050,2600 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 28

6 de 720/10/2025 10:00



UASG 925373 PREGÃO 90395/2025

Item 29 do Grupo G2 - Equipamento / Acessórios Desporto
Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Luva Gancho, Material: Garra De Aço, Características Adicionais: Punho De Nylon Revestido
Com Neoprene, Uso: Barras De Musculação

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 3.796,6700 (unitário)

R$ 7.593,3400 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 29

7 de 720/10/2025 10:00


